
　(歳入歳出予算の補正)

令和２年度市川市一般会計補正予算（第１号）

　令和２年度市川市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第１条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ5,145,692千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ167,145,692千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

- 1 -



第１表　歳入歳出予算補正

18. 千円 千円 千円

 8.

 2. 千円 千円 千円

 2.

 3.

 2.

 4.

 1.

 7.

 1.

11.

 1.

教 育 費 16,403,000 203,300

歳　　出　　合　　計 167,145,692162,000,000 5,145,692

16,606,300

教 育 総 務 費

補 正 前 の 額 補　正　額 計

補　正　額

5,145,692

補 正 前 の 額 計

3,834,856

167,145,692

23,423,52921,273,000

2,150,5291,684,327

2,150,529

162,000,000

歳 入

歳　　入　　合　　計

総 務 費

款 項

繰 入 金

財 政 調 整 基 金
繰 入 金

歳 出

款 項

徴 税 費

商 工 費 1,210,000 2,548,349 3,758,349

商 工 費 1,210,000 2,548,349 3,758,349

保 健 衛 生 費

民 生 費

衛 生 費 16,530,000 8,334 16,538,334

75,295,180

39,816,431 235,180 40,051,611児 童 福 祉 費

75,060,000 235,180

5,145,6925,145,692－

5,906,9555,145,692761,263

3,368,902 203,300 3,572,202

8,618,927 8,334 8,627,261
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令和２年度市川市一般会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第１号）

18.

 2.

 3.

 4.

 7.

11.

歳　出　合　計 162,000,000 5,145,692 167,145,692 0 0 0

教 育 費 16,403,000 203,300 16,606,300 0 0

商 工 費 1,210,000 2,548,349 3,758,349 0 0 0 2,548,349

衛 生 費 16,530,000 8,334 16,538,334 0 0 0 8,334

歳 出

千円

162,000,000

総 務 費

補正前の額

千円 千円 千円

21,273,000 2,150,529 23,423,529 0

補正額の財源内訳

千円 千円

民 生 費 75,060,000 235,180 75,295,180 0 0 0

計補　　正　　額

補 正 額

補 正 前 の 額

一般財源

2,150,5290 0
千円 千円 千円 千円

5,145,692

235,180

0 203,300

款 特 定 財 源

その他地方債
国　県
支出金

計

歳　入　合　計 5,145,692 167,145,692

繰 入 金 761,263 5,145,692 5,906,955

総　　　括

款

歳 入
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（歳　　入）

款 項

千円 千円 千円 千円

18.

 8.

 1.  1.

歳　入　合　計 162,000,000 5,145,692 167,145,692

目

科　　　　　目 節
補正前の額 補 正 額 計

区　　分 金　　額

財 政 調 整
基金繰入金

－ 5,145,692 5,145,692
財 政 調 整
基金繰入金

5,145,692

繰 入 金 761,263 5,145,692 5,906,955

財 政 調 整
基 金 繰 入 金

－ 5,145,692 5,145,692
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説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

○ 財政調整基金繰入金 5,145,692,000円
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（歳　　出）

款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.

 2.
0

 3.
0

 3.
0

 2.
0

 2.
0

減 収 対 策
緊 急 支 援
給 付 金 給
付 事 業 費

総 務 費 21,273,000 2,150,529 23,423,529 0 0 0 2,150,529

－ 2,150,529 2,150,529 0 0

徴 税 費 1,684,327 2,150,529 3,834,856 0 0 2,150,529

特 定 財 源
一般財源

目
国　県
支出金

地方債 その他

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

2,150,529

235,180民 生 費 75,060,000 235,180 75,295,180 0 0

児 童 福 祉 費 39,816,431 235,180 40,051,611 0 0 235,180

児童措置費 28,653,747 235,180 28,888,927 0 0 235,180
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千円

10.
◎

11.
◎

○ 郵　　便　　料

12.
◎

○ 申請書作成等委託料

13.

○ パーソナルコンピューター賃借料

18.

○ 減収対策緊急支援給付金

10.
◎

◎

負担金補助
及び交付金

2,099,000 ◎ 交 付 金 2,099,000,000円

消 耗 品 費 2,000円

印 刷 製 本 費 31,000円

33

27,612,000円

27,612,000円

使用料及び
賃 借 料

4,400 ◎ 賃 借 料 4,400,000円

4,400,000円

17,317,000円

委 託 料 27,612 委 託 料

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
区　分 金　額

節

役 務 費 17,317 通 信 運 搬 費 17,317,000円

需 用 費 2,200 消 耗 品 費 2,200,000円

2,099,000,000円

需 用 費
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款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 4.
0

 1.
0

 1.

 7.
0

 1.
0

 2.

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
目

国　県
支出金

地方債

商 工 費 1,210,000 2,548,349 3,758,349 0

その他

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

0 0 8,334

8,334 16,538,334 0衛 生 費 16,530,000 0 8,334

保 健 衛 生 費 8,618,927 8,334 8,627,261

0 2,548,349

商 工 業
振 興 費

1,027,374 2,548,349 3,575,723 0 0 0

0 0商 工 費 1,210,000 2,548,349 3,758,349

保 健 衛 生
総 務 費

4,218,933 8,334 4,227,267 0 0 0 8,334

2,548,349

2,548,349
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千円

11.
◎

○ 郵　　便　　料

19.

○ 児童扶養手当緊急支援給付金

27.

○ 国民健康保険特別会計繰出金

10.

◎

11.
◎

○ 郵　　便　　料

◎

○ 複合機保守手数料

繰 出 金 8,334 ◎ 繰 出 金 8,334,000円

◎ その他扶助費 234,300,000円

847,000円通 信 運 搬 費

847,000円

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

扶 助 費

節

234,300

役 務 費 847

区　分 金　額

552

印 刷 製 本 費 96,000円

役 務 費 2,354 通 信 運 搬 費 2,280,000円

2,280,000円

需 用 費

234,300,000円

◎ 消 耗 品 費

8,334,000円

456,000円

手 数 料 74,000円

74,000円
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款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 11.
0

 1.
0

 4.

0

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
特 定 財 源

一般財源
目

国　県
支出金

地方債 その他

0 5,145,692歳　出　合　計 162,000,000 5,145,692 167,145,692 0

16,403,000 203,300 16,606,300 0 0 203,300

教 育
センター費

914,970 203,300 1,118,270 0 0 0 203,300

教 育 総 務 費 3,368,902 203,300 3,572,202 0 0 203,300

教 育 費
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千円

17.
◎ 事業用機械器具費

18.

○ 中小企業融資利子補給金

○ 中小企業融資信用保証料補助金

◎ 交  付　  金

○ 事業者緊急支援事業臨時給付金

10.

13.

○ パーソナルコンピューター等賃借料

賃 借 料 200,000,000円

負担金補助
及び交付金

2,400,000,000円

2,544,188

80,438,000円

2,400,000,000円

◎
使用料及び
賃 借 料

200,000

◎需 用 費

節
説 明

区　分 金　額

備品購入費 1,255 1,255,000円

3,300

◎ 補  助　  金 144,188,000円

63,750,000円

200,000,000円

消 耗 品 費 3,300,000円
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ころによる。

　(歳入歳出予算の補正)

令和２年度市川市国民健康保険特別会計補正予算（第１号）

　令和２年度市川市の国民健康保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めると

第１条　歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ25,000千円を追加し、歳入歳

出予算の総額をそれぞれ38,366,000千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。
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第１表　歳入歳出予算補正

4. 千円 千円 千円

 1.

6.

 1.

 2. 千円 千円 千円

 6.

歳　　出　　合　　計 38,366,00038,341,000 25,000

補 正 前 の 額 補　正　額 計

25,503,87416,66625,487,208

補　正　額

25,000

補 正 前 の 額 計

25,000

38,366,000

25,253,62025,228,620

25,000－

25,000

38,341,000

歳 入

歳　　入　　合　　計

保 険 給 付 費

款 項

県 補 助 金

県 支 出 金

繰 入 金

一 般 会 計
繰 入 金

歳 出

款 項

傷 病 手 当 諸 費

3,108,3348,3343,100,000

3,478,3348,3343,470,000

25,503,87416,66625,487,208
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令和２年度市川市国民健康保険特別会計歳入歳出予算

補正事項別明細書（第１号）

4.

6.

 2.

歳　出　合　計 38,341,000 25,000 38,366,000 16,666 0 0

千円

歳 出

38,341,000

保 険 給 付 費

補正前の額

千円 千円 千円

25,228,620 25,000 25,253,620 16,666

補正額の財源内訳

千円

計

千円

25,503,874

補　　正　　額

25,487,208

補 正 額

補 正 前 の 額

一般財源

8,3340 0
千円 千円 千円 千円

8,334

款 特 定 財 源

その他地方債
国　県
支出金

計

県 支 出 金

歳　入　合　計

16,666

25,000 38,366,000

繰 入 金 3,470,000 8,334 3,478,334

総　　　括

款

歳 入
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（歳　　入）

款 項

千円 千円 千円 千円

4.

 1.

 1.  2.

6.

 1.

 1.  6.

歳　入　合　計 38,341,000 25,000 38,366,000

県 補 助 金 25,487,208 16,666 25,503,874

県 支 出 金

目

科　　　　　目 節
補正前の額 補 正 額 計

区　　分 金　　額

25,487,208 25,503,874

保険給付費等
交 付 金

25,487,208 16,666 25,503,874 特別交付金

16,666

一 般 会 計
繰 入 金

3,100,000 8,334 3,108,334
その他一般
会計繰入金

一 般 会 計
繰 入 金

3,100,000 8,334 3,108,334

繰 入 金 3,470,000 8,334 3,478,334

16,666

8,334
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説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

特別調整交付金分 16,666,000円○

○ その他一般会計繰入金 8,334,000円
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（歳　　出）

款 項

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 2.

 6.
0

 1.

0

8,334

傷 病 手 当 諸 費 － 25,000 25,000 16,666 0 8,334

8,334

特 定 財 源
一般財源

目
国　県
支出金

地方債 その他

科　　　　　目
補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

保 険 給 付 費 25,228,620 25,000 25,253,620 16,666 0 0

0 8,334歳　出　合　計 38,341,000 25,000 38,366,000 16,666

0016,66625,00025,000－傷病手当金
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千円

18.

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
区　分 金　額

節

25,000,000円◎ 交 付 金25,000
負担金補助
及び交付金
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